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Цел на проектот
Општа цел: Зајакнување на граѓанското 
општество за учество при носењето одлуки 
од областа енергетската сиромаштија



Под-цели на проектот
Под-цел: Зголемување на свеста кај 
донесувачите на одлуки за мерки против 
енергетската сиромаштија 



Целни групи, корисници и 
локација 
• Локација: С. Македонија
• Засегнати страни: 
• 1) Целна група и корисници: Донесувачите на одлуки од 

релевантност на енергетската сиромаштија во најширока смисла 
(Министерство за економија, Министерството за здравство, 
Министерство за транспорт, Народниот правобранител, 
Регулаторната комисија, Комисијата за климатски промени и др). 

• 2) Целна група и корисници: Граѓанските организации како 
Коалиција за клима и др. кои ќе бидат вклучени да даден инпут во 
прирачникот

• 3) Целна група: Енергетски сиромашни лица кои ќе имаат можност 
да бидат мобилизирани со придонес кон политиките кои ги 
засегаат



Очекувани резултати
• Изработка на прирачник (toolkit) наменет за донесувачките на одлуки 

(во најширока смисла) со препораки и конкретни совети за нивна 
реализaција околу изработка на мерки за намалување на енергетската 
сиромаштија

• Прирачникот ќе биде изработен по прибирање на мислењата на 
граѓанските организации кои работат на темата (во најширока смисла) 
и на лица засегнати од енергетска сиромаштија



Прилог слики, мапи и сл. 
Актуелните решенија ги 
занемаруваат искуствата и 
мислењата на лицата во 
енергетска сиромаштија
Отсуствува кохезија помеѓу 
енергетските и социјалните 
мерки
Актуелната енергетска криза ја 
отежнува ситуацијата со 
енергетската сиромаштија
Енергетската транзиција мора е 
социјално праведна и 
инклузивна
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